

Nr. 498

SELSKABSMEDDELELSE

14. februar 2019

PANDORA UDNÆVNER ALEXANDER LACIK TIL ADMINISTRERENDE DIREKTØR

Pandoras bestyrelse har i dag udnævnt Alexander Lacik til administrerende direktør. Alexander Laciks stærke resultater inden for forbrugermarkedsføring og -branding vil være med til at sikre en effektiv gennemførelse af Programme NOW og styrke Pandoras position som verdens største smykkebrand. Han tiltræder snarest muligt.

Alexander Lacik (54) har international erfaring med at skabe vækst og opbygge brands i globale forbrugervirksomheder. Han kommer fra en stilling som CEO i Britax Ltd., en førende international producent af sikkerhedsudstyr til børn. Før dette var han fra 2013-2017 President North America i RB (Reckitt Benckiser) og havde fra 2004-2013 andre ledende stillinger i den britiske koncern, som er en af verdens førende virksomheder inden for forbrugsvarer. Fra 1992 til 2004 arbejdede Alexander Lacik med salg og marketing hos Procter & Gamble, en af verdens største forbrugswarevirksomheder.

Hos RB, var Alexander Lacik medvirkende til selskabets turnaround på et konkurrencepræget globalt forbrugermarked, hvor differentiering ved hjælp af branding er afgørende. Han ledte en succesfuld strategisk brandpositionering og skabte vækst, som overgik branchen som helhed, i koncernens største region med mere end 3,5 mia. dollars i omsætning og en fuld værdikæde. Alexander Lacik har boet og arbejdet i fem lande og ledet forretning over hele verden med ansvar for produktion, produktudvikling, salg, marketing og partnerskaber med detailhandlen.

Peder Tuborgh, bestyrelsesformand i Pandora udtaler: *”Jeg er meget tilfreds med, at vi har formået at tiltrække Alexander Lacik som Pandoras nye CEO. Han er et perfekt match til vores strategiske retning og vil også være en stærk kapacitet til at føre Programme NOW ud i livet. Alexander excellerer i markedsføring og branding og har gennem sin karriere vist, at han er en fremragende og meget effektiv leder. Han har de helt rigtige evner og erfaring til at forny Pandoras brand”.*

”Jeg glæder mig meget til at begynde i Pandora. Pandora er et fantastisk selskab, der på uhørt kort tid er vokset til at være verdens største smykkebrand. Jeg ser frem til at arbejde videre med det nuværende strategiske fokus på at tilføre ny energi til brandet og genskabe væksten. Det er discipliner, som jeg er særligt optaget af, og jeg ser frem til at starte arbejdet og hjælpe ledelsesteamet med at gennemføre Programme NOW”, siger Alexander Lacik.

Med udnævnelsen vil Pandoras direktion udgøres af Alexander Lacik (CEO), Anders Boyer (CFO) og Jeremy Schwartz (COO). Indtil Alexander Lacik starter, vil selskabet fortsætte under den fælles ledelse af Anders Boyer og Jeremy Schwartz.

Alexander Laciks baggrund

De første 13 år af sin karriere tilbragte Alexander Lacik i Procter & Gamble. Her arbejdede han halvdelen af tiden med beauty care og halvdelen af tiden med salg. Han var blandt andet ansat som Marketing Manager Haircare Europe, Marketing Director Nordic og Sales Director Sweden.

I 2004, skiftede Alexander Lacik til RB (Reckitt Benckiser). Han startede som General Manager, avancerede løbende og leverede stærke resultater i Grækenland, UK og USA. De sidste fem år i RB var Alexander Lacik øverste chef for RBs nordamerikanske forretning – selskabets største marked – og ansvarlig for mere end 3,5 mia. dollars i omsætning og en fuld værdikæde.

Efter at have boet mange år i udlandet flyttede Alexander Lacik og hans familie for nylig tilbage til Sverige, hvor han er vokset op. Han sagde sin stilling i RB op i 2017 og blev udnævnt til midlertidig CEO i Kasthall Golf & Mattor. I 2018 skiftede han til sit nuværende job som CEO i Britax Ltd. Britax er ejet af kapitalfonden Nordic Capital.

Alexander Lacik er uddannet bachelor i erhvervsøkonomi fra universitetet i Växjö, Sverige.

OM PANDORA

Pandora designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker af høj kvalitet til tilgængelige priser. Pandoras smykker sælges i mere end 100 lande fordelt på seks kontinenter via mere end 7.700 forhandlere, herunder mere end 2.700 konceptbutikker.

Pandora blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. Pandora beskæftiger på verdensplan over 32.000 medarbejdere, hvoraf flere end 14.000 arbejder i Thailand, hvor virksomheden fremstiller sine smykker. Pandora er noteret på Nasdaq Copenhagen. I 2018 udgjorde Pandoras samlede omsætning DKK 22,8 mia. (ca. EUR 3,1 mia.).

KONTAKT

For yderligere information kontakt venligst:

INVESTOR RELATIONS

Michael Bjergby
VP, Investor Relations, Tax & Treasury
+45 3137 4171
miby@pandora.net

CORPORATE COMMUNICATIONS

Johan Melchior
Director External Relations
+45 4060 1415
jome@pandora.net

Christian Møller
Investor Relations Officer
+45 7219 5361
chmo@pandora.net